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DESCUENTOS APLICABLES POR VOLUMEN: 
Si el pedido es X < 1.000 m2 18% (Tarifa * 0,82) 
Si el pedido es 1.000 < X < 2.000 m2 18% + 4 % adicional (Tarifa * 0,82 * 0,96) 
Si el pedido es X > 2.000 m2 18% + 8 % adicional (Tarifa * 0,82 * 0,92) 

 

 
*Opción de tableros de 2.700mm, según disponibilidad, con un incremento del 10% en precio. 
A partir de 150 paneles. (No en todos los acabados). 

 

 

 

Condiciones para revestimientos de Exterior: 

 Pedido mínimo: 5 tableros (15 m2).

 Para pedidos entre 6 y 15 tableros, los clientes deberán pagar 150€ por el embalaje

 Los pedidos de 5 tableros o menos, el precio €/m2 será el precio de tarifa x 2. Además, los 

clientes deberán pagar 150€ por el embalaje.

 Descuentos adicionales por volumen:

o Para pedidos >500 m2: descuento automático de 2,5% adicional. 

o Para pedidos >1.000 m2: descuento automático de 5% adicional. 

o ACCESORIOS: NO aplica descuento adicional por volumen. 

 Tableros en longitud 2.700mm: según disponibilidad con un 10% de incremento de precio

 Servicio de corte: 3 €/pieza

 Servicio de corte y etiquetado: 3,5 €/pieza

 Certificado PEFC: se podrán suministrar paneles con certificado PEFC bajo demanda y 

según disponibilidad, con un 5% de incremento de precio.

 Condiciones de suministro: FCA (o alternativamente CIF con cargo en factura).

 Condiciones de pago: crédito asegurado o pago por adelantado.

 Pedidos < 3.000 € --> pago por adelantado

 NUEVO!! Toda oferta/pedido incluirá 1 €/m2 adicional en concepto de embalaje (no se carga en el 

precio del producto, sino en epígrafe separado), independientemente de la tipología de pedido que se 

trate (stock, proyecto). Este extra coste NO se aplica a los pedidos pequeños, puesto que ya se cargan los 

150 € por embalaje.
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1. CONDICIONES TARIFAS DE PRODUCTO 

2. CONDICIONES GENERALES 



Condiciones para revestimientos de Interior: 

 Pedido mínimo: 10 tableros (30 m2)

 Para pedidos entre 11 y 15 tableros, los clientes deberán pagar 150€ por el embalaje

 Los pedidos de 10 tableros o menos, el precio €/m2 será el precio de tarifa x 2. Además, los 

clientes deberán pagar 150€ por el embalaje.

 Descuentos adicionales por volumen:

o Para pedidos >500 m2: descuento automático de 2,5% adicional 

o Para pedidos >1.000 m2: descuento automático de 5% adicional 

o ACCESORIOS: NO aplica descuento adicional por volumen 

 Tableros en longitud 2.700mm: NO disponible

 Servicio de corte: 3 €/pieza

 Servicio de corte y etiquetado: 3,50 €/pieza

 Certificado FSC / PEFC: se podrán suministrar paneles con certificado FSC o PEFC bajo 

demanda y según disponibilidad, con un 5% de incremento de precio.

 Condiciones de suministro: FCA (o alternativamente CIF con cargo en factura).

 Condiciones de pago: crédito asegurado o pago por adelantado.

 Pedidos < 3.000 € --> pago por adelantado

 NUEVO!! Toda oferta/pedido incluirá 1 €/m2 adicional en concepto de embalaje (no se carga en el 

precio del producto, sino en epígrafe separado), independientemente de la tipología de pedido que se 

trate (stock, proyecto). Este extra coste NO se aplica a los pedidos pequeños, puesto que ya se cargan los 

150 € por embalaje.

 


